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令和６年度３月補正予算の概要 

 

１ 予算規模(一般会計) 

 

令 和 ６ 年 度

現 計 予 算 額

令 和 ６ 年 度

３ 月 補 正 額

令 和 ６ 年 度 ３ 月

補 正 後 予 算 額

千円 千円 千円

92,827,805 △2,164,109 90,663,696 

 

 

２ 補正概要 

 今回の補正予算は、国の補正予算に伴う漁港改修費や道路新設改良費、

避難所の生活環境改善に係る経費等を追加したほか、教育・保育施設給付

費や障害福祉サービス費の経費、県営事業に対する負担金を計上した。 

 また、ふるさと寄附金の増加に伴い、ふるさと寄附金推進費及びふるさ

と寄附金基金積立金を追加したほか、その他の寄附等に伴う基金への積立

金や、退職手当、特別会計への繰出金などを計上した。 

 このほか、各会計において、令和６年度決算見込みによる減額補正等を

計上した。 
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３　事業概要

特定財源 一般財源

千円 千円 千円

 寄附金の増加が見込まれるため、返礼品等の経費を追加する

 もの。

 　ふるさと寄附金基金寄附金（歳入）

 　　　　　　現計予算額　5,500,000千円

 　　　　　　補正予算額　　200,000千円

 　　　　　　　　計　　　5,700,000千円

 　事業内容　寄附金募集に要する経費の追加

 　事 業 費　現計予算額　2,749,955千円

 　　　　　　補正予算額　　 98,877千円

 　　　　　　　　計　　　2,848,832千円

 　特定財源　ふるさと寄附金基金寄附金

千円 千円 千円

 福祉の安定に役立てたいという想いのもとに贈られた寄附金

 を基金へ積み立てるもの。

 　寄附の件数及び金額 　3件  2,295千円

　 令和6年度寄附金総額　3件　2,295千円

 　特定財源　福祉基金寄附金

 国民健康保険事業の財政基盤の安定を図るため、繰出金を追

8,702  加するもの。

84,061 50,352  　事 業 費　現計予算額　1,189,066千円

25,007  　　 　 　　補正予算額 　  84,061千円

 　　 　 　　　　計  　  1,273,127千円

 障がい福祉サービス利用者の増加に伴い、給付費を追加する

114,112  もの。

 　給 付 費　現計予算額　3,865,866千円

57,056  　　　　　　補正予算額　　228,225千円

 　　　　　　　　計　 　 4,094,091千円

ふ る さ と 寄 附 金
推 進 費

福 祉 基 金 積 立 金 2,295 2,295

障害福祉サービス費 228,225 57,057

特定財源
の 表 示

財 源 内 訳
事    業    名 事 業 費

 総　務  費 

　(分)分担金、(国)国庫支出金、(県)県支出金、(寄)寄附金、(繰)繰入金、
  (債)市債（一 般 会 計）

説            明

98,877 98,877

国 民 健 康 保 険
特 別 会 計 繰 出 金

 民  生  費 

（寄）

（国）

（県）

（寄）

（国）

（県）
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特定財源 一般財源

財 源 内 訳
事    業    名 事 業 費 説            明

千円 千円 千円

 公設放課後児童クラブにおいて、配慮が必要な児童の受入増

27,943  加に伴う支援員の増員等により、事業費を追加するもの。

 　事 業 費　現計予算額    598,285千円

27,943  　　　　　　補正予算額     24,304千円

 　　　　　　　　計　　    622,589千円

△31,582 　 特定財源　響創のまちづくり基金繰入金（モーターボート

 　　　　　　競走事業収益金分）

 保育支援者及び保育補助者の雇用の増加等に伴い、事業費を

 追加するもの。

 　事 業 費　現計予算額   　29,424千円

 　　　　　　補正予算額     17,900千円

 　　　　　　　　計　　   　47,324千円

　 特定財源　ふるさと寄附金基金繰入金

 国の人事院勧告を踏まえた公定価格の単価改定に伴い、事業

 費を追加するもの。

 　事 業 費　現計予算額  5,211,108千円

 　　　　　　補正予算額    311,486千円

 　　　　　　　　計　　　5,522,594千円

 　特定財源　過疎地域持続的発展事業債

千円 千円 千円

 県が実施する土地改良事業に対する負担金

　 佐賀県土地改良事業団体連合会特別賦課金　485千円

   特定財源　受益者分担金、公共事業等債

　　　　　　 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

890

保育士応援事業費 17,900

420

47,370

8.75 7,210

市 地元

8.75 4,2008.75

教 育 ・ 保 育
施 設 給 付 費

5,705

11,895

 農林水産業費 

311,486

(単位　千円)

8.75

24,000

合　　     計

放課後児童健全育成
事 業 等 対 策 費

24,304

負担率(％) 負担金
合　計

41,200

事　業　名 地区名

半田

5,300

県 営 経 営 体 育 成
基盤整備事業（国補正）

半田

県営土地改良事業
負 担 金

14,358

65,200 11,410

事業費

68,848

△19,600

3,122

214,868

県 営 経 営 体 育 成
基 盤 整 備 事 業

（分）

（債）

（国）

（県）

（繰）

（国）

（県）

（繰）

（国）

（県）

（債）
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特定財源 一般財源

財 源 内 訳
事    業    名 事 業 費 説            明

千円 千円 千円

 土砂堆積により漁港施設の機能が低下しているため、浚渫を

 行うもの。

 　事業内容

45,500  　　航路浚渫　Ⅴ＝10,000㎥　　　　　　　　　49,500千円

 　　泊地浚渫　Ⅴ＝1,300㎥　　　　　　　 　　19,500千円

25,500  　　底質土調査　　　　　　　　　 　　　　　　1,000千円

 　　事務費　　　　　　　 　　　　　　　　　　1,000千円

 　特定財源　防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

 　（全額繰越明許費設定）

 国の補正予算に伴い、事業費を追加するもの。

 　事業内容

 　　防波堤改修工事　Ｌ＝20ｍ　   　　　　　　4,000千円

 　　物揚場改修工事　Ｌ＝222ｍ　　　　　　　 11,000千円

 　　浮桟橋改修工事　1基　　　　　　　　　　 15,000千円

 　　事務費　　　　　　　　　　　　 　　　　　1,000千円

 　特定財源　防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

 　（全額繰越明許費設定）

千円 千円 千円

 国の補正予算等に伴い、事業費を追加するもの。

 天徳の丘公園２号線道路改良費

　 事 業 費　現計予算額　136,727千円

　       　　補正予算額　 62,521千円

　       　　 　 計 　　 199,248千円

65,994    事業内容　踏切改良負担金

 　特定財源　公共事業等債

12,300 　 （うち148,148千円を繰越明許費設定）

 星賀納所線道路改良費（繰越明許費）

　 事 業 費　15,750千円

   事業内容　法面改良

 　特定財源　防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

 　（全額繰越明許費設定）

71,000

31,000

浜 崎 漁 港
改 修 事 業 費
（ 繰 越 明 許 費 ）

串 浦 漁 港
改 修 事 業 費
（ 繰 越 明 許 費 ）

15,000

16,000

 土　木　費 

道 路 新 設 改 良 費 78,271 △23

（債）

（県）

（国）

（債）

（債）

新 （県）
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特定財源 一般財源

財 源 内 訳
事    業    名 事 業 費 説            明

千円 千円 千円

 令和6年11月の豪雨により被災した急傾斜地の崩壊箇所につ

1,669  いて、復旧工事を行い、周辺住民の安全確保及び急傾斜地の

 保全を図るもの。

3,339  　事業箇所　町田2丁目地区

 　負担割合　県1/2、市1/4、受益者1/4

1,600  　特定財源　受益者分担金、緊急自然災害防止対策事業債

 　（全額繰越明許費設定）

 令和5年7月豪雨の被災箇所において、県が実施する急傾斜地

 崩壊対策事業に対する負担金

350 　 事業箇所　七山藤川地区

 　事 業 費　7,000千円

300  　負 担 率　市1/20、受益者1/20

 　特定財源　受益者分担金

　　　　　 　防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

 県が実施する港湾整備事業に対する負担金

 [重要港湾　唐津港]

 [地方港湾　呼子港]

 　特定財源　過疎対策事業債

 国の補正予算に伴い、事業費を追加するもの。

11,133  　事業内容　松浦河畔公園東屋基本・実施設計、地質調査

 　　　　　　既存東屋解体工事

5,032  　特定財源　響創のまちづくり基金繰入金（モーターボート

 　　　  　　競走事業収益金分）

8,900              防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

 　（全額繰越明許費設定）

地 方 港 湾 改 修 事 業
（ 緑 地 （ 用 地 ） ）

負担率

187

3,387

(単位　千円)

3,200

負担金

(単位　千円)

事　業　名

362,500

都 市 公 園 施 設
長 寿 命 化 事 業 費
（ 繰 越 明 許 費 ）

425,500

63,000 1/6

計

デザイン専門家会議運営費

事　業　名

1/5

374

事業費 負担金

1/5

72,500

急 傾 斜 地 崩 壊
防 止 事 業 費

6,677 69

16,374
86,387 83,000県営港湾事業負担金 3,387

25,065

83,000計

1/2

10,500

事業費 負担率

16,000港 湾 環 境 整 備 事 業

県営急傾斜地崩壊
対 策 事 業 負 担 金

700 50

地 方 港 湾 改 修 事 業
（ 地 方 改 修 ）

（債）

（繰）

（国）

（債）

（県）

（債）

（分）

（分）

（債）
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特定財源 一般財源

財 源 内 訳
事    業    名 事 業 費 説            明

千円 千円 千円

 県が実施する街路整備事業に対する負担金

 　特定財源　公共事業等債

 　　　　　　防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

千円 千円 千円

 避難所の生活環境改善をはじめ、市民の安全・安心と地域防

 災力の向上を図るため、資機材の整備等を行うもの。

 　事業内容　

40,000 　　 移動式電池（電気自動車）及び可搬型外部給電器の整備

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 各10台　42,541千円

7,643 　　 ポータブル蓄電池及びスポットクーラー等の整備

     　　　　　　　　　　　　　　　  各42台　36,372千円

32,300 　　 防災イベントの開催　　　　　　 　        1,468千円

 　特定財源　ふるさと寄附金基金繰入金

             一般補助施設整備等事業債

 　（全額繰越明許費設定）

千円 千円 千円

 事業の進捗に合わせ、継続費の年割額を変更するもの。

（単位　千円）

 　特定財源　公共施設整備基金繰入金

 　　　　　　学校教育施設等整備事業債

計

県営街路事業負担金 26,250 20,500 無電柱化推進計画事業費
( 大 手 口 佐 志 線 4 工 区 ）

地方特定街路整備事業費
( 大 手 口 佐 志 線 4 工 区 ）

1,515,543

3,737,936

地域防災緊急整備
事 業 費

80,381 438

 教　育　費 

5,750

3,000

16,500

 消　防　費 

計 175,000 26,250

6,00015/10040,000
無電柱化推進計画事業費
( 大 手 口 佐 志 線 5 工 区 ）

負担金負担率

(単位　千円)

750

事業費事業名（路線名）

15/100

15/100

地方特定街路整備事業費
( 大 手 口 佐 志 線 5 工 区 ）

15/10020,000

5,000

110,000

3,737,936

鏡中学校長寿命化
改 良 事 業 費
（継続費２年度分）

△40,000

△10,000

△30,000

年度 変更前 変更額 変更後

R5年度 530,440 530,440

R6年度 1,543,711 △40,000 1,503,711

R7年度

100,000 248,242

△60,000 1,455,543

148,242R8年度

（債）

（国）

（繰）

（債）

（繰）

（債）
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特定財源 一般財源

財 源 内 訳
事    業    名 事 業 費 説            明

千円 千円 千円

 郷土の文化施設の整備や伝統文化の振興に役立てたいという

 想いのもとに贈られた寄附金を基金へ積み立てるもの。

 　寄附の件数及び金額　 1件　50千円

 　令和6年度寄附金総額　1件　50千円

 　特定財源　文化基金寄附金

 国の補正予算に伴い、事業費を追加するもの。

5,450  　事業内容　松浦河畔公園ラグビー・サッカー場改修測量

 　　　　　　設計

5,400  　特定財源　防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債

 　（全額繰越明許費設定）

千円 千円 千円

 令和6年11月の豪雨により被災した漁港施設の復旧を行うも

 の。

 　被災箇所　神集島漁港施設

　 事業内容　5号道路災害復旧工事

　 特定財源　災害復旧債

 　（全額繰越明許費設定）

1,214

300

 災害復旧費 

10,901
体 育 施 設 整 備 費
（ 繰 越 明 許 費 ）

51

文 化 基 金 積 立 金 50 50

令 和 ６ 年 災 害
漁 港 施 設 復 旧 費

1,540 26

（寄）

（国）

（債）

（国）

（債）
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（特 別 会 計）
特定財源
の 表 示

特定財源 一般財源

千円 千円 千円

 国の補正予算に伴い、事業費を追加するもの。

 　事業内容

 　　【農集】千々賀地区計画概要書作成業務

 国の補正予算に伴い、事業費を追加するもの。

 　事業内容

4,582  　　【農集】七山中央浄水センター設備等更新工事

　 事 業 費　現計予算額　29,570千円

4,500 　　　　　　 補正予算額   9,164千円

　　　　　　　　 計　　　38,734千円

 　特定財源　農業集落排水事業債

　(県)県支出金、(債)市債

事    業    名 事 業 費
財 源 内 訳

説            明

処理場建設改良費 9,164 82

 下水道事業会計 

ポンプ場建設改良費 8,250 4,125 4,125
（県）

（債）

（県）
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４　合併特例債事業項目別一覧

件数 実借入額 件数 実借入額 件数 借入見込額 件数 借入見込額

2 3,800,000 2 3,800,000

庁 舎 17 1,938,800 1 358,500 1 109,200 19 2,406,500

市 民 会 館 3 599,100 1 82,800 1 1,392,800 5 2,074,700

地 域 振 興 6 898,600 6 898,600

福 祉 17 751,800 17 751,800

衛 生 施 設 15 5,378,500 15 5,378,500

水 産 施 設 5 112,700 5 112,700

観 光 27 2,270,300 27 2,270,300

市 民 交 流 施 設 1 277,200 1 277,200

情 報 4 5,503,700 4 5,503,700

道 路 河 川 184 5,002,700 184 5,002,700

公園・区画整理等 52 3,275,800 52 3,275,800

港 湾 等 3 242,300 3 242,300

消 防 41 3,804,700 41 3,804,700

小 ・ 中 学 校 90 12,509,400 90 12,509,400

公 民 館 等 9 407,600 9 407,600

体 育 施 設 15 1,134,400 15 1,134,400

県 事 業 負 担 金 99 1,425,400 99 1,425,400

水 道 事 業 出 資 12 1,662,000 12 1,662,000

北波多中央部開発
特 別 会 計

3 164,400 3 164,400

計 603 47,359,400 2 441,300 2 1,502,000 607 49,302,700

605 51,159,400 2 441,300 2 1,502,000 609 53,102,700

※R6借入見込額には、R5からの繰越額（209,700千円）を含む

※借入限度額 3,800,000 千円

54,069,900 千円

57,869,900 千円 4,767,200千円

（単位　千円）

事　業　項　目
Ｈ17～Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ 計

ま ち づ く り 建 設 事 業

計 活用可能残額

基　　　　　金

ま
ち
づ
く
り
建
設
事
業

合　　計

基 金 造 成
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0

△
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.
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0
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.
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0
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.
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.
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0
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0
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6
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税
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0
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0
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.
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6
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.
1

0
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.
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,
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.
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0
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付
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7
2
,
2
4
2

0
.
6

0
0
.
0

5
7
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,
2
4
2

0
.
6

1
1
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付
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1
9
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3
3
1
,
1
9
6
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0
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5
5
2
,
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9

△
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5
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1
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1
.
9
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付
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5
,
5
0
0

0
.
0
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,
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0
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.
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△
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0
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△
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△
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0
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.
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△
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.
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.
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△
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2
.
2
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金
2
9
6
,
3
5
2
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0
0
.
0

2
9
6
,
3
5
2

0
.
3

2
1
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収

入
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,
9
1
0
,
2
9
0

5
.
3

9
,
6
8
9

△
 
0
.
5

4
,
9
1
9
,
9
7
9

5
.
4

2
2
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債

9
,
5
4
5
,
6
4
9

1
0
.
3

△
 
1
,
5
6
6
,
2
0
0

7
2
.
4
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,
9
7
9
,
4
4
9

8
.
8

9
2
,
8
2
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,
8
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1
0
0
.
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△
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1
議

会
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3
3
4
,
2
3
9

0
.
4

△
 
3
,
0
0
0

0
.
1

3
3
1
,
2
3
9

0
.
4

2
総

務
費

2
1
,
7
8
1
,
6
0
7

2
3
.
5

4
4
3
,
2
7
8

△
 
2
0
.
5

2
2
,
2
2
4
,
8
8
5

2
4
.
5

3
民

生
費

2
3
,
5
5
7
,
6
5
3

2
5
.
4

6
2
7
,
4
5
9

△
 
2
9
.
0

2
4
,
1
8
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1
1
2
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6
.
7
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,
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4
6
,
7
2
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△
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5
9
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.
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1
2
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.
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.
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0
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.
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.
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△
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△
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△
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.
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